
مدیران دولتی باید از خودروسازی ها خارج شوند
سازمان خصوصی سازی اعلام کرد

همتی: دولت ها عادت کرده اند خرجشان بیشتر از دخلشان باشد

تصمیم جدید دولت برای کارگران
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 کشور  با  کمبود گاز  کشور  با  کمبود گاز 
مواجه است،مواجه است، نه ناترازی! نه ناترازی!

سوءبرداشت دولت از بحران انرژیسوءبرداشت دولت از بحران انرژی 23 همت پول چاپ شد!

خانه های بدون مستاجر در سیبل!

بررســی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه این روزها 
فعالیت نمایندگان مجلــس را در تصویب بند بند چنین 
لایحه مهمی که نقشــه راه توسعه و پیشرفت کشور را 
در گام دوم انقلاب ترسیم می کند، دوچندان کرده است. 
بهارستان نشینان مدتی است بی وقفه و به صورتی فشرده 
در دو نوبــت صبح و عصر ریــزِ لایحه برنامه هفتم را با 
موشکافی دقیق بررسی و تصویب می کنند؛ ایجاد قوانین 

جدید و تصویب مفاد، بند و...

 جایگاه گنگ بخش خصوصی 
در برنامه های توسعه ای

یادداشت امروز

 سعید اشتیاقی-عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین

عدد هنگفتی از سرمایه های کشور در ۲.۵ میلیون واحد 
مسکونی خالی حبس شده است. تعداد قابل توجهی زمین 
مسکونی هم بدون استفاده رها شده است. این در حالی 
اســت که برای ساخت هر واحد مسکونی، سرمایه های 
کشــور مصرف می شــود. از طرف دیگر یک خانه تا 
بخواهد قابل سکونت باشد برای زیرساختهای آن از جمله 
خطوط انتقال آب، برق، گاز، مدرسه، بیمارستان، راه، سد 
و غیره هزینه می شود. بنابراین نباید بگذاریم که واحدها 
خالی بماند.وی افزود: اگر خانه ها خالی بمانند حاکمیت 
باید شهرها را توسعه دهد و محل جدید  برای ساخت و 
ساز نیازهای جدید ایجاد کند که هزینه مضاعفی از منابع 

عمومی می طبد. 

تنظیم گری بازار مسکن
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

تعیین نرخ ارز ترجیحی و نیمایی 
من درآوردی است!

 حقوق کارمندان 
تا 70 درصد افزایش می یابد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: مقرر 
بود با ارز ترجیحی ۲۵ قلم کالایی اساسی تهیه و به دست مردم برسد اما فعلا 
این ۲۵ قلم کالا به نرخ ارز آزاد به دست مردم می رسد.جبار کوچکی نژاد دگفت: 
چند نرخی شدن ارز یکی از مشکلات اقتصادی کشور است.عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بانک مرکزی 
باید برای مدیریت ارزی کشور برنامه داشته باشد، تصریح کرد: متاسفانه بانک 
مرکزی با عدم برنامه مناسب در این بخش مردم، تولید کنندگان و صادرکنندگان 

که فعالیت آنها به ارز وابسته شده را سرگردان می کند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با تاکید بر اینکه 
مجلس شورای اســلامی و دولت درباره افزایش حقوق بازنشستگان در طول 
اجرای برنامه هفتم توسعه اتفاق نظر دارند، گفت: طبق گفته دولت احتمالا حقوق 
کارمندان دولت سال آینده ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند که این افزایش حقوق 
برای کارمندان دولت با بازنشستگان متفاوت است.رمضانعلی سنگدوینی درباره 
توافقات مجلس ی و دولت برای افزایش حقوق بازنشستگان در طول اجرای 
قانون برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: جلسه ای با دولت در بحث افزایش حقوق 

بازنشستگان تشکیل شد که هنوز جمع بندی صورت نگرفته است..

 امروز- لیلا زمانی
 قانون مالیات بر خانه های خالی از آذرماه ۱۳۹۹ به تصویب رسید. با این حال مشکلاتی 
که در مکانیزم شناسایی این خانه ها وجود داشت، روند اجرای قانون را دچار مشکلاتی 

کرد.
پیش از آن در بهمن ماه ۱۳۹۸ برای شناســایی وضعیت سکونتی واحدهای مسکونی در کشور سامانه 
املاک و اسکان توسط وزارت راه و شهرسازی راه اندازی شد. از روش شناسایی واحدهای خالی از سکنه در 
این سامانه، استفاده از تقاطع اطلاعاتی بود. بدین صورت که از طریق دستگاه های مرتبط با بخش مسکن، 

وضعیت سکونت خانه ها دریافت می شد.
پس از گذشت بیش از سه سال از آغاز به کار سامانه املاک و اسکان، قانون مالیات خانه های خالی روال 
مناسبی پیدا نکرد؛ به طوری که در ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ تنها یک میلیارد و ۵۲۵ میلیون تومان از این 
محل به دســت آمد. قرار است دولت در سال جاری ۲۰۰۰ میلیارد تومان از محل مالیات خانه های خالی 

اخذ کند.
ارسال پیامک خانه خالی به 4 میلیون نفر

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: تا کنون به حدود ۴ میلیون نفر پیامک ارسال 
کرده ایم؛ البته این بدان معنی نیست که ۴ میلیون واحد مسکونی خالی در کشور داریم.سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی از شناسایی ۱۸ هزار خانه خالی طی سال قبل در کشور خبر داد و گفت: در 
شناسایی خانه های خالی دو رویکرد اساسی داریم،؛ یکی این  که به هیچ عنوان به دنبال درآمدزایی نیستیم و 
به دنبال عرضه حداکثری برای مدیریت بازار هستیم. همچنین تا جایی که بتوانیم تلاش می کنیم خانه های 

خالی را به سازمان امور مالیاتی معرفی نکنیم.
در بحث خانه های خالی تا کنون به حدود ۴ میلیون نفر پیامک ارسال کرده ایم؛ البته این بدان معنی نیست 

که ۴ میلیون واحد مسکونی خالی خالی در کشور داریم.
5 بانک با بیشترین خانه خالی

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: پنج بانک بیشترین خانه خالی را دارند که وضعیت آنها 
از طریق سازمان امور مالیاتی پیگیری می شود.

شاهین مستوفی در یک گفت وگویی اظهار داشت: بانک مسکن با هشت هزار خانه خالی، بانک سپه با 
۲هزار و ۶۰۰ خانه خالی، بانک ملت با ۵۸۳ خانه خالی، بانک صادرات با ۲۷۸ خانه خالی و بانک پاسارگاد 

۱۸۱ بیشترین خانه های خالی را دارند.
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی همچنین اعلام کرد: بیمه ایران با ۱۷۸ واحد خالی از سکنه 

تحت تملک دارند.
وی افزود: همچنین فردی ۲۰ساله با ۱۵۳ خانه خالی شناسایی شده است که باید منبع درآمدی آن مشخص 

شود همچنین مالیات بر درآمد این فرد نیز از طریق سامانه های سازمان امور مالیاتی پیگیری می شود.
خانه های بدون مستاجر در سیبل مالیات!

 ـمشاور وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده حاکی از آن است  اردیبهشت ماه بود که سید جواد سادات فیروزی 
که از امروز در تهران و شهرهای اقماری، گشت هایی متشکل از وزارت راه و شهرسازی، شهرداری، سازمان 
امور مالیاتی برای شناسایی میدانی خانه های خالی در مناطق مختلف شهری برقرار خواهد شد. مهم ترین 
ملاک وزارت راه و شهرسازی برای خالی نبودن خانه های خالی، پرکردن اطلاعات در سامانه ملی املاک 

و اسکان است.
مدیرکل سابق راه و شهرسازی استان تهران هم خطاب به صاحبان خانه های خالی در شهر تهران و ۴۸ شهر 
استان تهران اعلام کرد:  دولت مصمم است برای ساماندهی بازار اجاره خانه های خالی را شناسایی کند و در 
این راه از آمار شهرداری ها، سامانه جامع املاک و اسکان، دستگاههای خدمات رسان و... و. استفاده می کند و 
پس از شناسایی قانون مالیات بر خانه های خالی و مالیات بر خانه های لوکس اعمال خواهد شد. به صرف و 

صلاح موجران است که خانه هایشان را اجاره بدهند.
خلیل محبت خواه که در حال حاضر سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس شده است با اشاره به وجود 
۶۵ هزار واحد مسکونی خالی در پردیس به ایسنا گفت: آمار خانه های خالی در پردیس و سایر نقاط کشور از 
طریق سامانه املاک و اسکان دریافت شده که ممکن است در مواردی خانوارها در واحدها ساکن شده باشند 
و این آمار مقداری تغییر کرده باشد. ما لیست خانه های خالی پردیس را تا پایان ماه جاری به منظور اخذ مالیات 

به سازمان امور مالیاتی ارائه می دهیم و مالیات سنگینی در انتظار مالکان واحدهای خالی است.
بر اساس قانون مالیات خانه های خالی مصوب آذرماه ۱۳۹۹ اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰هزار 
نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد،  مشمول مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور،  
ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات 
متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  

قانون مالیات خانه های خالی
بر اساس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، مفاهیم »خانه خالی« و »مالیات خانه خالی« مشخص 
شده است. البته این مالیات به دلیل بازدارنده نبودن در سال ۱۳۹۹ مورد بازنگری قرار گرفت. پس باید ابتدا دید 
کدام یک از املاک مشمول این قانون شده و مالکین آنها تحت چه شرایطی و با چه میزانی باید مالیات بدهند.

منظور از خانه خالی در قانون چیست؟
بر اساس قانون، هر واحد مسکونی واقع در کلیه شهرهای بالای یکصد هزار نفر جمعیت که به استناد سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور موضوع تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، در هر سال مالیاتی 
در مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا کاربر نداشته باشد، به عنوان خانه خالی شناسایی خواهد شد و مشمول 
مالیات است. سال مالیاتی بر اساس قانون عبارت است از یک سال شمسی که از اول فروردین ماه هر سال 

شروع و به آخر اسفند ماه همان سال ختم می شود.
وظیفه شناسایی خانه های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی است و این کار از طریق سامانه املاک و 
اسکان انجام می شود. این وزارتخانه با راه اندازی سامانه املاک و اسکان، نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی 
افراد اقدام می کند. کسانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، خانه آن ها به عنوان 

خاله خالی به سازمان امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شده است.
نحوه شناسایی خانه های خالی برای پرداخت مالیات

شناسایی خانه های خالی از سکنه از طریق سامانه املاک و اسکان انجام می شود. ب راین اساس مالکان یا 
صاحبان خانه باید اطلاعات املاک خود را در سامانه ثبت کنند تا چنانچه خانه خود را به  شخصی اجاره داده اند، 
مشمول مالیات بر خانه خالی نشود. در این سامانه برای هر واحد مسکونی، یک کدپستی تعریف می شود که 
مشخص کردن وضعیت آن بر عهده مالک و مستاجر است. تمامی نهادهای دولتی و بانک ها موظفند برای 

سرعت بخشیدن به  روند شناسایی محل سکونت، با دریافت کدپستی، اقدام به خدمت رسانی کنند.
نحوه محاسبه مالیات خانه های خالی

برای محاسبه مالیات خانه های خالی ابتدا باید به قانون مراجعه کرد. اگر بر اساس تعریف بالا، خانه ای به 
عنوان خانه خالی تشخیص داد شود، به ازای هر ماه بیش از زمان ۱۲۰ روز، بدون لحاظ معافیت  های تبصره 
۱۱ ماده ۵۳ قانون مالیات مستقیم، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب 

زیر می  شود:
سال اول: معادل ۶ برابر مالیات متعلقه؛

سال دوم: معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه؛
سال سوم به بعد:  معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه.

یعنی به ازای هر ماه افزون بر ۱۲۰ روز که خانه خالی باشد، ابتدا مالیات بر اجاره ملک را حساب می کنند و 
بر اساس سال هایی که گفته شد، فرد جریمه خواهد شد.

مثلا اگر مالیات بر اجاره یک خانه، ماهانه ۱ میلیون تومان باشــد، به ازای هر ماه خالی بودن آن پس از 
۱۲۰روزی که بیان شد، در سال اول باید ماهانه ۶ میلیون تومان مالیات بدهد و این امر در سال دوم با فرض 

ثابت بودن اجاره، ۱۲ میلیون تومان و در سال سوم به بعد، ماهانه ۱۸ میلیون تومان محاسبه خواهد شد.
نحوه محاسبه مالیات بر اجاره املاک

بر اســاس قانون، درآمدی که از اجاره املاک به دست می آید، با وجود برخی معافیت ها مشمول مالیات 
خواهد بود. باید توجه داشت که درآمد مشمول مالیات املاکی که به اجاره واگذار می گردد، عبارت است از کل 
مال الاجاره، اعم از نقدی و غیرنقدی، پس از کسر بیست و پنج  درصد )۲۵درصد( بابت هزینه ها و استهلاکات 

و تعهدات مالک نسبت به مورد اجاره.
به عنوان مثال اگر درآمد یک ملک بابت اجاره ۱۰۰ میلیون تومان در سال باشد، تنها ۷۵ میلیون آن مشمول 
مالیات خواهد بود. در واقع ۲۵ میلیون تومان آن، بر اساس کسر ۲۵ درصد استهلاک سرمایه مشمول مالیات 

نخواهد بود.
حال وقت آن است که میزان مالیات این درآمد محاسبه شود. بر اساس قانون، نرخ مالیات بر درآمد اشخاص 

حقیقی به استثنای مواردی که طبق مقررات این قانون دارای نرخ جداگانه ای باشد، به شرح زیر است:
تا میزان پانصد میلیون )۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال درآمد، مشمول مالیات سالانه به نرخ پانزده درصد )۱۵درصد(؛
نسبت به مازاد پانصد میلیون )۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال تا میزان یک میلیارد )۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال درآمد، 

مشمول مالیات سالانه به نرخ بیست درصد )۲۰درصد(؛
نســبت به مازاد یک میلیارد )۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال درآمد، مشمول مالیات سالانه به نرخ بیست و پنج 

درصد )۲۵درصد(.
با این حساب در مثال ما که درآمد مشمول مالیات مسکن مورد نظر، ۷۵ میلیون تومان در سال بوده، مشمول 

بند دوم یعنی ۲۰ درصد خواهد بود. در واقع مالیات بر اجاره چنین ملکی در سال، ۱۵ میلیون تومان است.
استعلام مالیات خانه های خالی از طریق سامانه

برای استعلام میزان مالیات خانه های خالی خود می توانید از طریق درگاه ملی خدمات مالیاتی در سایت 
سازمان امور مالیاتی به آدرس my.tax.gov.ir اقدام کنید. ابتدا باید در این سامانه ثبت نام کرده و در بخش 

گزینه ها، واحدهای مسکونی خالی از سکنه را انتخاب کنید.
درصورتی که سامانه املاک و اسکان کشور، ملک شما را به عنوان خانه خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی 
کرده باشد، در این بخش برای خانه شما مالیاتی وضع شده و می توانید میزان آن را ببینید. در همین سامانه، 
امکان مشاهده قبض های مالیاتی برای شما فراهم بوده و می توانید از این طریق به شکل آنلاین اقدام به 

پرداخت مالیات خود کنید.
عدم پذیرش و اعتراض به مالیات خانه های خالی

ممکن است به هر دلیلی، قبض مالیاتی صادرشده برای ملکتان، مورد قبول شما نباشد. به عنوان مثال ملک 
اصلا خالی نبوده و یا میزان مالیات اشتباه برآورد شده باشد. در این صورت مؤدیان محترم مالیاتی می توانند 
اعتراض خود را به صورت الکترونیکی از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور که 
در بالا گفته شد، از منوی »داشبورد مالیاتی« بخش »درخواست ها« و گزینه »ثبت اعتراضات و شکایات«، 

ارسال نمایند.
پس از ثبت موفقیت آمیز درخواست اعتراضات/شکایات، کد رهگیری توسط سامانه صادر و مؤدیان محترم 
از طریق کد مذکور می توانند درخواست ثبت شده را از طریق سامانه پیگیری نمایند. اعتراض های ثبت شده از 

این طریق نیازی به ارائه دستی یا پستی اعتراض به واحدهای امور مالیاتی ذیربط را نخواهند داشت.
معافیت مالیاتی خانه های خالی

تا اینجا گفتیم که خانه خالی اگر مشمول تعریف قانونی باشد، باید مالیات بپردازد. اما باید بدانید که خانه های 
خالی تحت شرایطی از پرداخت مالیات معاف خواهند بود. اما این شرایط کدامند؟

 معافیت خانه های نوساز : واحدهای نوســاز به مدت ۱۲ ماه و در طرح )پروژه (های انبوه  سازی به میزان
 ۱۸  ماه از زمان صدور گواهی اتمام عملیات ســاختمانی )موضوع ماده ۱۰۰ قانون شــهرداری مصوب 
۱۳۳۴/۰۴/۱۱ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن( دارای معافیت از پرداخت مالیات خانه های خالی خواهند 
بود. یعنی اگر خانه نوساز به مدت یک سال پس از گواهی پایان کار ساختمان نیز خالی بماند، خانه خالی 

حساب نخواهد شد.
معافیت مازاد نیاز بر تقاضا: دریافت مالیات خانه های خالی، زمانی که تعداد واحد مسکونی موجود در شهرهای 
بالای یکصد هزار نفر جمعیت به استناد مرکز آمار ایران به یک ممیز بیست و پنج صدم )۲۵/۱( برابر تعداد 
خانوارهای ساکن در این شهرها برسد، قابل اجراء است. یعنی اگر میزان مسکن موجود در یک شهر، از جهت 
تعداد، ۲۵ درصد بیش از تعداد خانواده های آن شهر باشد، دیگر این قانون فلسفه خود را که تنظیم تقاضا است 

از دست داده و دریافت مالیات خانه های خالی لغو خواهد شد.
معافیت مالک جدید: مالک جدید هنگامی که واحدی را خریداری می کند، به مدت ۱۲۰ روز فرصت دارد 
تا در خانه ساکن شده و یا آن را به اجاره دهد. در غیر این صورت آن خانه، خالی تلقی شده و باید مالیات 

آن را پرداخت کند.
عرضه ملک بر اساس قیمت مندرج در جدول املاک مشابه: درصورتی که مالک، واحد مسکونی خود را 
برای فروش یا اجاره، حسب مورد به ارزش اجاری مندرج در جدول املاک مشابه یا میانگین قیمت های روز 
منطقه موضوع ماده ۶۴ قانون مالیات های مستقیم، از طریق سامانه معاملات املاک وزارت راه و شهرسازی 

عرضه نماید، مشمول مالیات خانه های خالی نمی شود.
معافیت املاک وقفی که امکان اجاره ندارند: واحدهای مسکونی موقوفه که براساس استعلام از سازمان 
اوقاف و امور خیریه امکان اجاره آنها حسب وقف  نامه وجود ندارد، مشمول مالیات خانه های خالی نخواهند بود.
معافیت برای اقامتگاه اصلی و فرعی شخص: هر فرد می تواند یک اقامتگاه اصلی به عنوان محلی که در آن 
ساکن است داشته باشد و اقامتگاه دیگری در شهری غیر از اقامتگاه اصلی به عنوان اقامتگاه فرعی معرفی 

کند. این دو واحد مسکونی از پرداخت مالیات خانه های خالی معاف خواهند بود.
زمان اعلام مالیات خانه های خالی و مهلت پرداخت آن

سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است تا پایان تیر ماه هر سال، مالیات متعلق به مالکین واحدهای مشمول 
مالیات بر خانه خالی را اعلام نماید. اشخاص مشمول، مکلفند مبالغ مذکور را تا یک ماه پس از اعلام سازمان 

امور مالیاتی پرداخت نمایند.
در صورت عدم پرداخت، مالیات متعلقه، به موجب برگ مطالبه از اشــخاص، مطالبه و وصول می شود. 
پرداخت مالیات  پس از آن موعد موجب تعلق جریمه ای معادل دو و نیم درصد )۵/۲درصد( مالیات به ازای 
هر ماه خواهد بود که این جریمه برای پرداخت  های پس از مرداد ماه هر سال اعمال می شود. همچنین دفاتر 
اسناد رسمی موظفند پس از دریافت گواهی پرداخت مالیات خانه های خالی، سند انتقال قطعی را ثبت نمایند.

عطا بهرامــی، کارشــناس و تحلیلگر 
اقتصادی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: اخذ مالیات از سرمایه ها 
و ثروت ها موضوعی است که در تمام دنیا 
دنبال می شود اما مساله حائز اهمیت این 
اســت که اگر اخذ مالیات در ایران برای 
کنترل سوداگری و مهار دلالی است این 
موضوع در وهله اول باید از کنترل تورم و 

کنترل ناترازی وخلق پول نظام بانکی دنبال شود.
عطــا بهرامی ادامه داد: قطع به یقین دولت ها می توانند هر کنش اقتصادی را در معاملاتی اعم از خرید و 
فروش طلا، دلار، اتومبیل یا خانه را ردگیری کنند اما بر این محور باید تمرکز شود که هدف از اخذ مالیات 
چیست؟هدف دولت از اخذ مالیات بر عایدی سرمایه چیست؟ دولت باید به این موضوع واقف باشد که بخشی از 
افزایش نرخ تورم وابسته به نوسانی بودن نرخ ارز و چاپ پول است و دلالی وسوداگری به دلیل وجود انتظارات 
تورمی رو به بالاست به همین خاطر  اخذ مالیات از اقتصادی که تورمی صعودی دارد آن هم مالیات بر عایدی 

سرمایه چندان معقول نیست.

عطا بهرامی، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:»امروز« از ماجرای ارسال پیامک به ۴ میلیون نفر گزارش می دهد

قانون اخذ مالیات بر عایدی سرمایه خانه های بدون مستاجر در سیبل!
عوایدی برای اقتصاد نخواهد داشت 

شرکت عمرانی ساختمانی تندیس تجارت باختر توانست رتبه 
های مربوطه را از سازمان برنامه و بودجه کشور دریافت کند.

به گزارش »امروز« به نقل از روابط عمومی گروه مالی گردشگری،شرکت 
عمرانی ســاختمانی تندیس تجارت باختر موفق شد بر اساس پروژه های 
متعددی که در اقصی نقاط کشــور اجرا کرده و در دســت اجــرا دارد و با 
ارائــه قراردادها و مدارک نیروهای متخصص و فنی و هئیت مدیره کارامد 
و متخصص در آبان ماه ۱۴۰۲ از ســازمان برنامه و بودجه کشور رتبه های 
 پیمانکاری؛ یک ابنیه و ساختمان، یک تاسیسات و تجهیزات، رتبه ارزشمند

 ۲ مرمت آثار باستانی ، رتبه ۵ آب و رتبه ۵ نفت و گاز را دریافت کند.
بر اساس این گزارش، شرکت تندیس تجارت باختر، ضمن کسب مجوز 
شرکت در مناقصه های ملی، با اتکا به رتبه های یک ابنیه و ساختمان و یک 
تاسیسات و تجهیزات، ظرفیت اجرای ۱۵ پروژه عمرانی را ایجاد کرده و قادر 
خواهد بود عملیات سازه و تاسیسات را به صورت هم زمان اجرا کند.همچنین 

کسب رتبه ارزشمند ۲ مرمت آثار باستانی، شرکت تندیس تجارت باختر را در جمع معدود شرکت های پیمانکاری درکشور 
قرار داده است، که در رشته مرمت آثار باستانی دارای رتبه ۲ از سازمان برنامه و بودجه کشور هستند.شرکت تندیس تجارت 
باختر در تیرماه ۱۳۹۰ بعد از طی مراحل قانونی، ذیل هلدینگ سمگا و به عنوان بازوی عمرانی گروه مالی گردشگری 
وارد صنعت ساختمان کشور شد. ساخت مجموعه هایی همچون ساختمان اداری تجاری و پارکینگ مکانیزه فرهنگ۲ 
در شهر تهران، مجموعه اقامتی تجاری و تفریحی هتل سیرجان با نام تجاری زیگورات سنتر در شهر سیرجان، مرمت و 
احیا کاروانسرای وکیل کرمان با نام تجاری هتل کاروانیکا در شهر کرمان، ساخت مجموعه گردشگری بافت در شهر بافت 
در استان کرمان و اجرای پل روگذر زنده یاد مهندس اکبر ترکان در مجموعه آیلند، از مهمترین پروژه های اجرا شده این 
شرکت هستند.همچنین پروژه اداری تجاری نگین افق نیایش با زیربنای ۲۲۴ هزار متر مربع، پروژه اداری تجاری حسن 
سیف با زیربنای ۵۶ هزار متر مربع، پروژه اداری تجاری وزراء با زیر بنای ۴۴ هزار متر مربع در شهر تهران پروژه اداری 
تجاری نیلوفر در شهر مشهد و پروژه های ساخت دریاچه مصنوعی شماره ۵ ، اجرای خط لوله انتقال آب به مجموعه 
آیلند، اجرای انبارهای نیمه مکانیزه زرندیه و پروژه اجرای ویلاهای دهکده گلف مجموعه آیلند از مهمترین پروژه های در 

دست اجرا این شرکت است.

شرکت تندیس تجارت باختر تایید صلاحیت شد
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور :

گفت وگوی امروزگزارش امروز

»امروز«»امروز« از ماجرای ارسال پیامک به  از ماجرای ارسال پیامک به ۴۴ میلیون نفر گزارش می دهد میلیون نفر گزارش می دهد
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قانون اخذ مالیات بر عایدی 
سرمایه عوایدی برای اقتصاد 
نخواهد داشت

عطا بهرامی، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:

1
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 تداوم پایداری 
غ تا ماه رمضان تولید مر

امکان استعلام چک های 
در راه فراهم شد

بلاتکلیفی ادامه دارد!


